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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues I baterisë 

 Emri i Produktit             : Battery charger 

 Marka      : Nuprol Power 

 Modeli     : NPC-05 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues i baterisë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e zezë.  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik dhe distanca e zhvendosjes midis qarqeve 

dytësore ndaj atyre parësore dhe të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Një 

përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02773/24 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drejtues flokësh 

 Emri i Produktit             :    Haarglätter 

 Marka      :    MAXHOF 

 Modeli     :    SD-510A 

 Pershkrimi i produktit  :    Drejtues flokësh. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Pjesët e ndezura 

mund të bëhen të aksesueshme dhe përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/02771/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues me 5 priza 

 Emri i Produktit             :    Power strip 

 Marka      :    Smart 

 Modeli     :    8055 

 Pershkrimi i produktit  :    Produkti është një Kabull  zgjatues, i pajisur me 5 priza me 

një nderhyrje  tokëzimi dhe një çelës me dy pozicione. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet, goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të rezistencës së pamjaftueshme të përcjellësve 

(vlera e matur: deri në 47,25 Ω/km) produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

zjarr ose djegie. Mbinxehja mund të dëmtojë izolimin dhe të lërë akses në pjesët e 

ndezura. Përdoruesi mund t'i prekë ato dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00125/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Heckermann 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ST-200 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi, 100 llamba LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elekrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Si rezultat, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02769/24 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    LED RECARGABLE TORCH 

 Marka      :    SHUNSHI 

 Modeli     :    SS 886 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Elektriku I  dores  nuk ka të  shënuar siç duhet,   

informacione të tilla si,  fuqia nominale ose fuqia maksimale e absorbuar, përdoruesi 

mund të instalojë pa vetëdije llamba me fuqi më të lartë se sa është projektuar për të 

trajtuar pajisja. Kjo mund të çojë në mbinxehje, duke rritur rrezikun e goditjes 

elektrike dhe djegieve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02767/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    Rislampa LED Gul 

 Marka      :    Funny Fashion 

 Modeli     :    87561-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë LED që funksionon me bateri,  me abazhur të verdhë. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 60.8% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02764/24 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    LED RECARGABLE TORCH 

 Marka      :    SHUNSHI 

 Modeli     :    SS 885 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mungesa e informacionit mbi fuqinë nominale dhe fuqinë 

maksimale të absorbuar mund të bëjë që konsumatori të instalojë një llambë me fuqi 

më të lartë e cila mund të rezultojë në goditje elektrike ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02763/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Telekomande Loje 

 Emri i Produktit             :    Doubleshock 4 Wireless Controller 

 Marka      :    4Games 

 Modeli     :    BGP-2016 

 Pershkrimi i produktit  :    Kontrollues i lojës i kuq, i zi dhe gri i çelur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë përqendrime të tepërta të 

plumbit (vlera e matur: 36.63% ndaj peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur: 0.096% 

ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin, ndërsa kadmiumi, përveç kësaj, bio-

akumulohet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02789/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje tekstile, që bën pjesë tek Produktet Kimike 

 Produkti                          : Doreza pune mbrojtëse 

 Emri i Produktit             : 259 Welding Glove Cow Split leather 

 Marka      : Guide 

 Modeli     : 223604806 

 Pershkrimi i produktit  : Doreza prej tekstili ngjyrë  gri të çelur me gjatesi normale 

pune.  Pëllëmbët e veshura plotësisht me pëlhurë të butë ngjyrë kremi, kontakt i 

drejtpërdrejtë midis gishtërinjeve dhe trupit, madhësia 10. Produkti shitet online . 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 20.5 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02772/24 
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Shkumë mbushëse 

 Emri i Produktit             :    L600 Polyurethane 

 Marka      :    Leon Premium 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Shkumë mbushëse poliuretani, 600g. 

 Lloji i rrezikut                 :    Rreziku për shëndetin / të tjera 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të metilenedifenil 

diizocianatit (MDI). MDI shkakton acarim serioz të syve, është i dëmshëm nëse thithet, 

dyshohet se shkakton kancer, mund të shkaktojë dëmtim të organeve përmes 

ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur, shkakton irritim të lëkurës, mund të shkaktojë 

reaksion alergjik të lëkurës, mund të shkaktojë simptoma alergjie ose astme ose 

vështirësi në frymëmarrje nëse thithet. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02761/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje sportive me qendrueshmeri mekanike të 

ulët 

 Produkti                          : Komplet mjetesh mbrojtëse 

 Emri i Produktit             : Safety kit 

 Marka      : SUN & SPORT 

 Modeli     : RDF 51833 

 Pershkrimi i produktit  : Komplet veshjesh mbrojtëse ngjyrë blu dhe të zezë, i 

reklamuar si i përshtatshëm për kyçet e dorës, bërrylat dhe gjunjët. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik me formë  kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëvizshmëria e kyçit të dorës që është artificiale është 

shumë e madhe gjë që ndikon në uljen e qëndrueshmërisë mekanike, dhe kjo e bën  

mbrojtësin e kyçit të paefektshëm në rast rënieje dhe mund të shkaktojë lëndime te 

përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02766/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e atmosferës shpërthyese bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë për veshje me pluhur 

 Emri i Produktit             :    T-mech 

 Marka      :    monstershop 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë elektrostatike për lyerje pluhuri që funksionon me 

dorë. Produkti i shitur në internet veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikuesi unik: 

116190973230). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produktit i mungon tokëzimi i duhur dhe mund të përdoret 

vazhdimisht, duke anashkaluar mbrojtësen e këmbëzës. Kjo mund të çojë në goditje 

elektrike nga objektet e ngarkuara. Për më tepër, një shkëndijë mund të ndezë një re 

pluhuri, duke paraqitur një rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00108/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Top për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Balle adhésive 

 Marka      : Happy People 

 Modeli     : Balle squishie jaune Happy Kids 

 Pershkrimi i produktit  : Top i verdhë i bërë nga materiali i butë, elastik i cili është 

ngjitës, me diametër 6.5 cm.  

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet, kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht (një 

pjesë e shtresës së verdhë). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

Përveç kësaj, materiali i lodrës përmban metilizotiazolinone (MI) dhe 

metilkloroizotiazolinone (MCI) (vlerat e matura deri në: 4,4 mg/kg dhe 10,2 mg/kg). 

MCI dhe MI shkaktojnë djegie të rënda të lëkurës dhe dëmtime të syve (nëse janë në 

kontakt me sytë) dhe mund të shkaktojnë një reaksion alergjik të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02774/24 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top plazhi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një top plazhi jeshil, i verdhë, portokalli dhe rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

diizobutil ftalatit (DIBP) (vlera e matur: 50,56 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02775/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plush toys 

 Marka      :    FTU 

 Modeli     :    B-0082 

 Pershkrimi i produktit  :    Produkti është personazhi 'Angel' nga seria 'Lilo & Stitch', 

me përmasa afërsisht 20 cm, me një kordon 8 cm në të cilin është ngjitur një pjesë 

thithëse  transparente për fëmijët,  me përmasa rreth 3 cm në diametër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës i lodrës është lehtësisht i arritshëm për 

shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02760/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodrat 

 Emri i Produktit             :    Voiture en caoutchouc, 6 balles souples, Petit jeu de bowling 

 Marka      :    RUBBABU 

 Modeli     :    20313   20379    24189 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë portokalli e bërë nga gome e lëmuar me rrota të 

verdha, gjashtë topa të shtrydhur me veshje rozë, portokalli, gri, blu, të kuqe ose 

jeshile, komplet makinash të vogla  prej gome dhe shtatëdhjetë lodra të tjera.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodrat lëshojnë një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozitueshme (vlera totale e matur deri në 4,44 mg/kg), të cilat gjenerojnë 

nitrozamina, veçanërisht N-Nitrosodimetilamine (NDMA), N-Nitrosodibutilamine 

(NDBA) dhe N-Nitrosodiethylamine (NDEA). Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer 

përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre 

kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02759/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Playmat 

 Emri i Produktit             :    Foam mat 

 Marka      :    Taf toys 

 Modeli     :    12715 (Savannah)      13085 (Urban garden) 

 Pershkrimi i produktit  :    Lloji me shkumë, i destinuar për fëmijë të vegjël, 150 x 200 

cm, me film të stampuar të laminuar në shkumë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Filmi plastik që mbulon shkumën mund të zhvishet në copa 

të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02404/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Byzylyk për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Selected Baltic amber - team bracelet for baby 

 Marka      :    zhaoxia 

 Modeli     :    Y00003004 

 Pershkrimi i produktit  :    Byzylyk për fëmijë  i përbërë nga rruaza qelibar kafe/të zeza, 

të lidhura në një kordon kafe me një kapëse me vidë. Gjatësia 16 cm. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Gjerdani nuk është mjaftueshëm i fortë: kordoni mund të 

thyhet, duke krijuar pjesë të vogla,  ndërsa rruazat lëshohen. Një fëmijë i vogël mund 

t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Wobbling Snail 

 Marka      :    My precious baby  

 Modeli     :    25730-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Kërmilli lodër plastik, i vendosur  mbi rrota. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kërmilli lodër ka pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (pjesë e rrotës së përparme). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të 

mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për trokitje 

 Emri i Produktit             :    GAZELO toys 

 Marka      :    Gazelo Sp. z o. o. 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëvizje plastike e fortë me dy topa rrotullues me ngjyra blu 

dhe të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (topat që 

tunden). Si pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i vendosë  ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 
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